COREN / MS B Coren®

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 24.630.212/0001-10

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 10.409.455,77 9.890.950,14 9.890.950,14 518.505,63
RECEITAS CORRENTE 10.409.455,77 9.890.950,14 9.890.950,14 518.505,63
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 8.133.059,80 7.815.872,13 7.815.872,13 317.187,67

CONTRIByICi\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS

U ECONOMICAS 8.133.059,80 7.815.872,13 7.815.872,13 317.187,67
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 8.130.201,45 7.791.020,45 7.791.020,45 339.181,00
ANUIDADES DO EXERCICIO - PF 3.962.269,26 4.382.881,07 4.382.881,07 -420.611,81
Enfermeiro 2.094.515,46 2.265.981,60 2.265.981,60 -171.466,14

Técnico 1.666.341,78 1.909.363,21 1.909.363,21 -243.021,43

Auxiliar 103.726,57 94.903,91 94.903,91 8.822,66

';';;gg ;‘frg; s/Anuidades do 97.685,45 112.632,35 112.632,35 -14.946,90
ﬁn.ll.jéglAg::sD_EPEFXERCiCIOS 4.167.932,19 3.408.139,38 3.408.139,38 759.792,81
Enfermeiro 779.027,98 872.034,99 872.034,99 -93.007,01

E';e'ﬁilg ;:frftg Q?;’;d_aﬂis de 144.500,47 221.639,41 221.639,41 -77.138,94

Erl':/r:((j:ﬁ) :I”"a - Pessoa Fisica - 1.624.152,54 685.457,53 685.457,53 938.695,01

huta ¢ Juros _S/P'?i"xic‘?sa’l““’a ; 234.351,82 151.409,19 151.409,19 82.942,63

Técnico 1.253.624,04 1.324.283,13 1.324.283,13 -70.659,09

Auxiliar 132.275,34 153.315,13 153.315,13 -21.039,79

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 2.858,35 24.851,68 24.851,68 -21.993,33
ANUIDADES DO EXERCICIO - PJ 2.858,35 10.506,80 10.506,80 -7.648,45
Anuidades do Exercicio - PJ 2.858,35 10.506,80 10.506,80 -7.648,45
:mg;g:xg:::_spgxsncic:os 0,00 14.344,88 14.344,88 -14.344,88
Anuidades de Exercicios 0,00 14.344,88 14.344,88 -14.344,88

RECEITAS PATRIMONIAIS 309.160,96 278.867,72 278.867,72 30.293,24
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 309.160,96 278.867,72 278.867,72 30.293,24
RECEITAS DE APLICACI“\O FINANCEIRAS 309.160,96 278.867,72 278.867,72 30.293,24
Juros e Corregao da Poupanca 309.160,96 278.867,72 278.867,72 30.293,24

RECEITAS DE SERVICOS 1.643.975,67 1.578.644,04 1.578.644,04 65.331,63
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 1.643.975,67 1.578.644,04 1.578.644,04 65.331,63
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Fisicas 665.287,56 704.661,52 704.661,52 -39.373,96
Expedicio de Carteira 512.793,90 538.234,20 538.234,20 -25.440,30
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Juridicas 0,00 1.823,92 1.823,92 -1.823,92
ﬁgggggi‘;jﬁ diRczssm"sabi"dade Téanica - 81.822,96 93.395,13 93.395,13 11.572,17
Inscrigbes em Concursos Publicos 82.000,00 117.940,00 117.940,00 -35.940,00
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COREN/MS

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Orcado

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Multa de Eleicao
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE
ENFERMAGEM - COFEN

PLATEC — RESOLUGAO COFEN

Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem

TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO
IDENTIFICADOS

Depositos ndo identificados e pagamentos
em duplicidade

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E
JUDICIAIS - CONSOLIDACAO

Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTO

Indenizagdes por Danos Causados ao
Patrimonio Publico

Outras IndenizagOes e Restituicdes
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
Receita de AgOes Judiciais

Outras Receitas Correntes

Total:

302.071,25
201.037,20
287.610,15
287.610,15
287.610,15
287.610,15
3.427,05
3.427,05
32.222,14
966,76
966,76
1.216,66
1.216,66
0,00
30.038,72
0,00
30.038,72

10.409.455,77

122.589,27
207.779,18
207.324,41
207.324,41
207.324,41
207.324,41

454,77
454,77
9.787,07
0,00
0,00
3.263,02
0,00
3.263,02
6.524,05
1.282,12

5.241,93

9.890.950,14

122.589,27
207.779,18
207.324,41
207.324,41
207.324,41
207.324,41

454,77
454,77
9.787,07
0,00
0,00
3.263,02
0,00
3.263,02
6.524,05
1.282,12

5.241,93

9.890.950,14

179.481,98
83.258,02
80.285,74
80.285,74
80.285,74
80.285,74

2.972,28
2.972,28
22.435,07
966,76
966,76
-2.046,36
1.216,66

-3.263,02
23.514,67
-1.282,12

24.796,79

518.505,63
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