

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	10.409.455,77	9.890.950,14	9.890.950,14	518.505,63
RECEITAS CORRENTE	10.409.455,77	9.890.950,14	9.890.950,14	518.505,63
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	8.133.059,80	7.815.872,13	7.815.872,13	317.187,67
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS OU ECONÔMICAS	8.133.059,80	7.815.872,13	7.815.872,13	317.187,67
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	8.130.201,45	7.791.020,45	7.791.020,45	339.181,00
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - PF	3.962.269,26	4.382.881,07	4.382.881,07	-420.611,81
Enfermeiro	2.094.515,46	2.265.981,60	2.265.981,60	-171.466,14
Técnico	1.666.341,78	1.909.363,21	1.909.363,21	-243.021,43
Auxiliar	103.726,57	94.903,91	94.903,91	8.822,66
Multa e Juros s/Anuidades do Exercício - PF	97.685,45	112.632,35	112.632,35	-14.946,90
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - PF	4.167.932,19	3.408.139,38	3.408.139,38	759.792,81
Enfermeiro	779.027,98	872.034,99	872.034,99	-93.007,01
Multa e Juros s/Anuidades de Exercícios Anteriores - PF	144.500,47	221.639,41	221.639,41	-77.138,94
Dívida Ativa - Pessoa Física - Principal	1.624.152,54	685.457,53	685.457,53	938.695,01
Multa e Juros s/Dívida Ativa - Pessoa Física - Principal	234.351,82	151.409,19	151.409,19	82.942,63
Técnico	1.253.624,04	1.324.283,13	1.324.283,13	-70.659,09
Auxiliar	132.275,34	153.315,13	153.315,13	-21.039,79
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	2.858,35	24.851,68	24.851,68	-21.993,33
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - PJ	2.858,35	10.506,80	10.506,80	-7.648,45
Anuidades do Exercício - PJ	2.858,35	10.506,80	10.506,80	-7.648,45
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - PJ	0,00	14.344,88	14.344,88	-14.344,88
Anuidades de Exercícios Anteriores - PJ	0,00	14.344,88	14.344,88	-14.344,88
RECEITAS PATRIMONIAIS	309.160,96	278.867,72	278.867,72	30.293,24
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	309.160,96	278.867,72	278.867,72	30.293,24
RECEITAS DE APLICAÇÃO FINANCEIRAS	309.160,96	278.867,72	278.867,72	30.293,24
Juros e Correção da Poupança	309.160,96	278.867,72	278.867,72	30.293,24
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.643.975,67	1.578.644,04	1.578.644,04	65.331,63
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	1.643.975,67	1.578.644,04	1.578.644,04	65.331,63
Taxa de Inscrição - Pessoas Físicas	665.287,56	704.661,52	704.661,52	-39.373,96
Expedição de Carteira	512.793,90	538.234,20	538.234,20	-25.440,30
Taxa de Inscrição - Pessoas Jurídicas	0,00	1.823,92	1.823,92	-1.823,92
Anotação de Responsabilidade Técnica - Pessoas Jurídicas	81.822,96	93.395,13	93.395,13	-11.572,17
Inscrições em Concursos Públicos	82.000,00	117.940,00	117.940,00	-35.940,00

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Multa de Eleição	302.071,25	122.589,27	122.589,27	179.481,98
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	291.037,20	207.779,18	207.779,18	83.258,02
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	287.610,15	207.324,41	207.324,41	80.285,74
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN	287.610,15	207.324,41	207.324,41	80.285,74
PLATEC – RESOLUÇÃO COFEN	287.610,15	207.324,41	207.324,41	80.285,74
Programa de Apoio aos Profissionais de Enfermagem	287.610,15	207.324,41	207.324,41	80.285,74
TRANSFERÊNCIAS DE DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADOS	3.427,05	454,77	454,77	2.972,28
Depósitos não identificados e pagamentos em duplidade	3.427,05	454,77	454,77	2.972,28
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	32.222,14	9.787,07	9.787,07	22.435,07
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS - CONSOLIDAÇÃO	966,76	0,00	0,00	966,76
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	966,76	0,00	0,00	966,76
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTO	1.216,66	3.263,02	3.263,02	-2.046,36
Indenizações por Danos Causados ao Patrimônio Público	1.216,66	0,00	0,00	1.216,66
Outras Indenizações e Restituições	0,00	3.263,02	3.263,02	-3.263,02
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	30.038,72	6.524,05	6.524,05	23.514,67
Receita de Ações Judiciais	0,00	1.282,12	1.282,12	-1.282,12
Outras Receitas Correntes	30.038,72	5.241,93	5.241,93	24.796,79

Total:**10.409.455,77****9.890.950,14****9.890.950,14****518.505,63**